[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.11.2016                                   с. Идринское                                         № ВН-50

О внесении изменений и дополнений в решение Идринского сельского Совета депутатов от 18.12.2012 № 142-13 «Об утверждении Положения о размерах оплаты труда муниципальных служащих Идринского сельсовета»

             В соответствии с  законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Идринского сельсовета,  Идринский  сельский Совет депутатов   РЕШИЛ:
1. Внести в решение Идринского сельского Совета депутатов от 18.12.2012 № 142-13 «Об утверждении Положения о размерах оплаты труда муниципальных служащих Идринского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
- дополнить Положение о размерах оплаты труда муниципальных служащих Идринского сельсовета подпунктом 3.8.1. следующего содержания:
«  1. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:
1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;
2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;
3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;
4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней.
2. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.
3. Муниципальным служащим, осуществляющим муниципальную службу на условиях ненормированного рабочего дня, в соответствии с муниципальным правовым актом может быть установлен ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 3 календарных дня.
4. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в соответствии с законодательством Российской Федерации в связи с работой в местностях с особыми климатическими условиями.
     2. Решение подлежит опубликованию и вступает в силу с 01.01.2017 года.

Глава   сельсовета,
Председатель Совета депутатов                                                   Г.В.Худеева